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BASHKIA MALIQ

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Maliq më 14.08.2020

Për OPERATORIN EKONOMIK “INA“SHPK
-Adresa: Tiranë, Tiranë,Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa karburantit
NIPTI: J61814009W

Procedura e prokurimit: : Kërkesë për propozim/ Pune/Sistem Elektronik

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-64064-07-03-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rrjeti i brendshëm i ujësjellësit fshati Symiz ”

Afati i kontratës: 2 muaj

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.42 datë 13.07.2020

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. Bashkim operatorësh ekonomikë “Avdolli” dhe “Vashtemia” shpk
-Adresa:
“Avdolli” shpk: Korçë, Lagjia Nr.18, Rruga Muzakajt, Zona Kadastrale 8561, Nr.Pasurie 96
NIPTI: K14721001P
-Adresa:
“Vashtemia” shpk: Korçë, Libonik, Vashtemi Ruga Nacionale Korçë-Pogradec, Km 17, 150 m
Majtas rrugës Nacionale, Zona Kadastrale Nr.3716.
NIPTI: J64103054Q
Vlera e ofertës: 3,261,715 (tre milon e dyqind e gjashtëdhjetë e një mijë e shtatëqind e
pesëmbëdhjetë) lekë pa tvsh
2. Operatori ekonomik “Ina” shpk
-Adresa: Tiranë, Tiranë,Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa karburantit
NIPTI: J61814009W
Vlera e ofertës:3,525,520 (tre milion e pesëqind e njëzetë e pesë mijë e pesëqind e njëzetë) lekë pa
tvsh
3.Operatori ekonomik “Alb-Korça 2002” shpk
-Adresa: Korçë, Pojan Zëmblak, lagjia qendër, Rruga Nacionale Km 1, Zona Kadastrale 3903, Nr
pasurie 155/13, Pranë nënstacionit Zëmblak
NIPTI: K34004003T
Vlera e ofertës:3,568,400 (tre milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e katërqind) lekë pa tvsh
4. Operatori ekonomik “Avduli” shpk
-Adresa: Vlorë Vlorë VLORË Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati
1
NIPTI: J667033060
Vlera e ofertës:4,027,060 (katër milion e njëzetë e shtatë mijë e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh
5. Operatori ekonomik “Nika” shpk
-Adresa:Shkodër, Shkodër, Lagjia Vasil Shanto, Bulevardi Skënderbeu, Godina 8-katëshe, Kati I-rë,
Zona kadastrale 8593, Nr pasurie 5/587
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NIPTI: J76705047U
Vlera e ofertës: 4,034,690 (katër milion e tridhjetë e katër mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë) lekë pa
tvsh
6. Bashkim operatorësh ekonomikë “Xhengo” dhe “Meni” shpk
Adresa:
“Xhengo” shpk: Korçë, Korçë, Rruga Don Gjon Buzuku , Lagjai Nr.5
NIPTI: J64103171M
-Adresa: Tiranë, TIRANË, Njësia Bashkiake Nr.8, Rruga Shinasi Dishnica, Pallati UniCom Nr.1,
Kati 2-të
“Meni” shpk:
NIPTI:J61909018W
Vlera e ofertës:4,127,330(katër milion e njëqind e njëzetë e shtatë mije e treqind e tridhjetë) lekë pa
tvsh
7. Operatori ekonomik “Fled” shpk
-Adresa: Berat, Kozarë, Havalehas, Lagjia “Havaleas”, Rruga Ura e Kozarës Kuçovë, Godina 1-
katëshë, Nr.307
NIPTI: K17621104C
Vlera e ofertës:4,483,500 (katër milion e katërqind e tetëdhjetë e tre mijë e pesëqind) lekë pa tvsh
8. Operatori ekonomik “Sark” shpk
-Adresa: Fier, Fier, Lagjia 8 Shkurti, Rruga Skenderbej, Rajoni Nr.3, Përballë supermarket Lalaj
NIPTI: K52531415H
Vlera e ofertës:4,594,340 (katër milion e pesëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e treqind e dyzetë)
lekë pa tvsh
9.Operatori ekonomik “2N” shpk
-Adresa:Tiranë, Paskuqan, Lagjia “Paskuqan Fushë”, Rruga “Demokracia”, Pallati Nr.2, Kati i parë
NIPTI: L31615017L
Vlera e ofertës:4,649,717 (katër milion e gjashtëqind e dyzetë e nëntë mijë e shtatëqind e
shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh
10. Operatori ekonomik “Liqeni VII” shpk
-Adresa:Durrës, Rruga “Dituria”, Zona Kadastrale Nr.8516, Nr.Pasurie 10/268, Lagjia 14, Shkozet
NIPTI: K01730502W
Vlera e ofertës:4,749,710 (katër milion e shtatëqind e dyzetë e nëntë mijë e shtatëqind e dhjetë) lekë
pa tvsh
11. Operatori ekonomik “Shamo-Construction” shpk
-Adresa: Tiranë, Tiranë, TIRANË Njesia Bashkiake Nr. 5, Bulevardi Bajram Curri, Godina 8/1,
Kati 10, Ap. 37, mbrapa Pallateve Agimi
NIPTI:L01326020F
Vlera e ofertës:5,040,850 (pesë milion e dyzetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh
12. Operatori ekonomik “K.M.K” shpk
-Adresa: Fier, Ballsh, Ballsh-Mallakastër, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla1, Kati 1, Zona
kadastrale 1090, Nr.Pasurie 7/9810
NIPTI: L78223801E
Vlera e ofertës: 5,062,100 (pesë milion e gjashtëdhjetë e dy mijë e njëqind) lekë pa tvsh

Operatorë ekonomikë të skualifikuar :

1) Bashkim operatorësh ekonomikë “Avdolli” dhe “Vashtemia” shpk
me ofertë : 3,261,715 (tre milon e dyqind e gjashtëdhjetë e një mijë e shtatëqind e pesëmbëdhjetë)
lekë pa tvsh
- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt:
“Rjeti i brendshëm fshati Symiz”,
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1- Marrveshja e bashkëpunimit midis Avdolli shpk dhe Vashtëmia shpk është e pavlefshme referuar
Nenit 3 me Nenin 1 të akt marveshjes, përkatësisht në lidhje me palët pjesëmarrëse.
2-Sipas DST, operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 1 saldator për të cilin duhet të paraqiten:
Kontrata e punës
Të jenë në listë pagesa për 3 muajt e fundit
Saldatori nuk është paraqitur nga ky operator ekonomik dhe nuk plotëson të gjitha kërkesat e DST .
3-Sipas DST, operatorët ekonomikë duhet të kenë në pronësi apo me qira mjetet e nevojshme:

Nga ky operator ekonomik mungojnë mjete e kërkuara Rul, Motosaldatriçe dhe Tokmak.
2) Operatori ekonomik “Nika” shpk me ofertë 4,034,690 (katër milion e tridhjetë e katër mijë e
gjashtëqind e nëntëdhjetë) lekë pa tvsh
- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt:
“Rjeti i brendshëm fshati Symiz”,
1-Sipas DST, operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 2 hidraulikë për të cilin duhet të paraqiten:
Kontrata e punës
Të jenë në listë pagesa për 3 muajt e fundit
Hidraulikët nuk janë paraqitur nga ky operator ekonomik dhe nuk plotëson të gjitha kërkesat e DST .

3)Operatori ekonomik “Sark” shpk me ofertë 4,594,340 (katër milion e pesëqind e nëntëdhjetë e
katër mijë e treqind e dyzetë) lekë pa tvsh
- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt:
“Rjeti i brendshëm fshati Symiz”, .
1-Sipas DST, operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 2 manovratorë për të cilët duhet të paraqiten:
Kontrata e punës
Dëshmi të aftësisë profesionale

Të jenë në listë pagesa për 3 muajt e fundit Një
nga manovratorët e paraqitur Bashkim Godoleshi nuk plotëson të gjitha kërkesat e DST sepse nuk ka
Dëshmi të Aftësisë Profesionale.

2-Sipas DST operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një Deklarate (nga Administratori i
shoqërisë), Drejtuesin/it Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i perfshirë në licensën e
shoqerisë. Drejtuesi teknik duhet te jete Inxhinier Ndertimi ose Ing Hidroteknik, shoqëruar me
dokumentacionin e mëposhtëm:

1. Kontratë pune e vlefshme (përkatëse)
2. Diplomë
3. Drejtuesi teknik duhet te figuroje i regjistruar ne listepagesa per 3 muajt e

fundit.
Operatori ekonomik na ka paraqitur Ing. Ndërtimi Ing.Ledion Xharo i cili nuk figuron në
listpagesat e tre muajve të fundit.

3-Sipas DST operatori ekonomik duhet të ketë në pronesi ose me qira Kamion vetshkarkues 7-10
ton mjet të domosdoshme për realizimin e kontratës por të gjitha kamionat e paraqitur janë mbi
kapacitetin e kërkuar.
4)Operatori ekonomik “2N” shpk me ofertë 4,649,717 (katër milion e gjashtëqind e dyzetë e
nëntë mijë e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë)
- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt:
“Rjeti i brendshëm fshati Symiz”, .
1-Sipas DST, operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 2 manovratorë për të cilët duhet të paraqiten:
Kontrata e punës
Dëshmi të aftësisë profesionale

Të jenë në listë pagesa për 3 muajt e fundit Të
dy manovratorët e paraqitur Zylfi Ademi dhe Namik Shahini nuk plotëson të gjitha kërkesat e DST
sepse nuk ka Dëshmi të Aftësisë Profesionale.

2 -Operatori ekonomik duhet të ketë në pronesi ose me qira mjetet e domosdoshme për realizimin e
kontrates,
Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet:
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1. Leje qarkullimi (e vlefshme)
2. certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)
3. Police sigurimi (e vlefshme)
4. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme

dhe per mjetet me qera,
1. Për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku

të specifikohet objekti i kontratës dhe afati i saj.
2. Leje qarkullimi (e vlefshme)
3. Certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)
4. Police sigurimi (e vlefshme)

5. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme.
Për kamionin AA193OK, Polica e Sigurimit(22.07.2020) dhe Çertefikata e Kontrollit
Teknik(21.07.2020) janë jashtë afateve të vlefshmërisë.
5)Operatori ekonomik “Liqeni VII” shpk me ofertë 4,749,710 (katër milion e shtatëqind e dyzetë
e nëntë mijë e shtatëqind e dhjetë) lekë pa tvsh
- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt:
“Rjeti i brendshëm fshati Symiz”, .
-Sipas DST operatori ekonomik duhet të keteë në pronesi ose me qira mjetet e domosdoshme për
realizimin e kontrates,
Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet:

i. Leje qarkullimi (e vlefshme)
ii. certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)
iii. Police sigurimi (e vlefshme)
iv. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme

dhe per mjetet me qera,
1. Për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku

të specifikohet objekti i kontratës dhe afati i saj.
2. Leje qarkullimi (e vlefshme)
3. Certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)
4. Police sigurimi (e vlefshme)
i. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme.

Për kamionçinën AA279GG, Polica e Sigurimit(07.05.2020) dhe Çertefikata e Kontrollit
Teknik(07.05.2020) janë jashtë afateve të vlefshmërisë.
-Sipas DST operatori ekonomik duhet të paraqesë listpagesat për 3 muajt e fundit ku të figurojnë
inxhinierat e mëposhtëm:

1. Inxhinier Ndertimi (1)
2. Inxhinier Hidroteknik (1)
3. Inxhinier Gjeodet (1)

Inxhinieri i paraqitur Ing. Eni Sojati është Inxhinier Gjeomatiik ndërkohë që ne e kemi kërkuar
Inxhinier Gjeodet.

U KUALIFIKUAN OPERATORËT EKONOMIKË

1. Operatori ekonomik “Ina” shpk
-Adresa: Tiranë, Tiranë,Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa karburantit
NIPTI: J61814009W
Vlera e ofertës:3,525,520 (tre milion e pesëqind e njëzetë e pesë mijë e pesëqind e njëzetë) lekë pa
tvsh
2.Operatori ekonomik “Alb-Korça 2002” shpk
-Adresa: Korçë, Pojan Zëmblak, lagjia qendër, Rruga Nacionale Km 1, Zona Kadastrale 3903, Nr
pasurie 155/13, Pranë nënstacionit Zëmblak
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NIPTI: K34004003T
Vlera e ofertës:3,568,400 (tre milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e katërqind) lekë pa tvsh
3. Operatori ekonomik “Avduli” shpk
-Adresa: Vlorë Vlorë VLORË Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati
1
NIPTI: J667033060
Vlera e ofertës:4,027,060 (katër milion e njëzetë e shtatë mijë e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh
4. Bashkim operatorësh ekonomikë “Xhengo” dhe “Meni” shpk
Adresa:
“Xhengo” shpk: Korçë, Korçë, Rruga Don Gjon Buzuku , Lagjai Nr.5
NIPTI: J64103171M
-Adresa: Tiranë, TIRANË, Njësia Bashkiake Nr.8, Rruga Shinasi Dishnica, Pallati UniCom Nr.1,
Kati 2-të
“Meni” shpk:
NIPTI:J61909018W
Vlera e ofertës:4,127,330(katër milion e njëqind e njëzetë e shtatë mije e treqind e tridhjetë) lekë pa
tvsh
5. Operatori ekonomik “Fled” shpk
-Adresa: Berat, Kozarë, Havalehas, Lagjia “Havaleas”, Rruga Ura e Kozarës Kuçovë, Godina 1-
katëshë, Nr.307
NIPTI: K17621104C
Vlera e ofertës:4,483,500 (katër milion e katërqind e tetëdhjetë e tre mijë e pesëqind) lekë pa tvsh
6. Operatori ekonomik “Shamo-Construction” shpk
-Adresa: Tiranë, Tiranë, TIRANË Njesia Bashkiake Nr. 5, Bulevardi Bajram Curri, Godina 8/1,
Kati 10, Ap. 37, mbrapa Pallateve Agimi
NIPTI:L01326020F
Vlera e ofertës:5,040,850 (pesë milion e dyzetë mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh
7. Operatori ekonomik “K.M.K” shpk
-Adresa: Fier, Ballsh, Ballsh-Mallakastër, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla1, Kati 1, Zona
kadastrale 1090, Nr.Pasurie 7/9810
NIPTI: L78223801E
Vlera e ofertës: 5,062,100 (pesë milion e gjashtëdhjetë e dy mijë e njëqind) lekë pa tvsh

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “ Ina” shpk me
NIPT: J61814009W -Adresa: Tiranë, Tiranë,Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa
karburantit , se oferta e paraqitur,me një vlerë të përgjithshme 3,525,520 (tre milion e pesëqind e
njëzetë e pesë mijë e pesëqind e njëzetë) lekë pa tvsh. pikët totale të marra [_____] është
identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA MALIQ, BULEVARDI RINIA, MALIQ, KORÇË]

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi. Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i

kontratës , kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 3,568,400 (tre milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e

katërqind) lekë pa tvsh , siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin

publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 06.08.2020

Ankesa: NUK KA

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________
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[Titullari i autoritetit kontraktor]

KRYETARI I BASHKISË

GËZIM TOPÇIU

___________________


